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Fjalor Shpjegues 

Shërbimet publike 

Sipas përkufizimit të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” janë ato shërbime me 

interes të përgjithshëm publik, të cilat ofrohen për komunitetin nga bashkitë, në mënyrë të 

vazhdueshme, me çmime të përballueshme, sipas standardeve minimale kombëtare, të 

përcaktuara me ligj apo me akte të tjera normative. Bashkitë ofrojnë shërbime publike, në 

përputhje me funksionet e caktuara me ligj, duke siguruar aksesin për të gjithë komunitetin 

vendor.  

 

Indikator / tregues performance 

Tregojnë se çfarë është realizuar me fondet buxhetore të bashkisë (qofshin ato nga burimet e saj të 

financimit apo nga qeveria) si për shembull: zgjerimi i rrjetit rrugor, bërja funksionale e kanaleve 

kulluese apo vaditëse, shtimi i fondit pyjor apo kullosor, rritja e frekuentimit të nxënësve në 

institucionet e arsimit bazë dhe atij parashkollor etj. Treguesit vlerësojnë suksesin ose përparimin 

e një proçesi, produkti ose aktiviteti specific të bashkisë. Ata gjurmojnë arritjet kryesore të 

performances së bashkisë. 

 

Produkt i bashkisë 

Një produkt i realizuar nga bashkia i referohet një të mire materiale ose shërbimi që ofrohet nga 

bashkia, e cila është përgjegjëse për ofrimin e shërbimit apo të mirës materiale. Bashkitë sipas 

ligjit janë përgjegjëse për ofrimin e shumë shërbimeve publike, si transporti, kanalizimi, furnizimi 

me ujë, menaxhimi i mbetjeve, shërbimet e mbrojtjes nga zjarri dhe asaj civile etj. 

Shembujt e produkteve bashkiake përfshijnë atë çfare realisht prek qytetari. Produktet e bashkisë 

zakonisht financohen përmes taksave dhe burimeve të tjera të të ardhurave, të tilla si tarifat e 

shërbimeve, grantet dhe transfertat e qeverisë dhe donatorëve si edhe huamarrja. Ofrimi i 

produkteve bashkiake është një aspekt i rëndësishëm i qeverisjes vendore, pasi ndihmon për të 

siguruar që banorët të kenë akses në shërbimet thelbësore që janë të nevojshme për shëndetin, 

sigurinë dhe cilësinë e jetës së tyre. 

 

Burimet financiare të bashkisë   

Burimet financiare përbëhen nga disa lloje të ardhurash si: i) taksat kombëtare të ndara me 

bashkinë që mblidhen nga qeveria qendrore dhe ndahen plotësisht ose pjesërisht me bashkitë; ii) 

taksat vendore, që janë detyrime fiskale të bashkisë të cilat paguhet sipas parashikimeve ligjore 

dhe përcaktimeve të Këshillit Bashkiak, iii) tarifat vendore që janë detyrime që individët apo 

bizneset paguajnë kundrejt marrjes së një shërbimi të ofruar nga bashkia; iv) transfertat e qeverisë 

qendrore (buxheti i shtetit) të cilat janë në disa forma – të kushtëzuara, të pakushtëzuara dhe 

specifike si edhe v) të ardhura që trashëgohen nga buxheti i vitit të kaluar (të pashpenzuara në vitin 

e kaluar).  

 

Programeve buxhetore 

Bashkia shpenzon duke i klasifikuar shërbimet në disa grupe që quhen programe buxhetore të cilat 

përngjajnë për nga sektori ku ato alokohen si psh: shpenzime për administratën; për pyjet dhe 

kullotat; për vaditjen dhe kullimin; për përkujdes social; arsim etj. 
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Vështrim i Përgjithshëm mbi Bashkinë 

MISIONI I BASHKISË LIBRAZHD      

Bashkia Librazhd ka për mision hartimin dhe zbatimin e strategjive dhe politikave, ushtrimin 

efektiv të funksioneve dhe kompetencave, ofrimin dhe realizimin e shërbimeve bazuar në nevojat 

e komunitetit në përputhje me kuadrin ligjor në Republikën e Shqipërisë. 

ORIENTIMI AFATGJATË 

Bashkia Librazhd në 2030 do të jetë një qendër e rëndësishme kombëtare, një nyjë e Shqipërisë në 

Ballkanin Perëndimor dhe një korridor i rëndësishëm transporti. Bashkia Librazhd është një zonë 

e rëndësishme ekonomike dhe ndërvepron me sukses si pjesë e nënrajoneve natyrore, ndërkufitare 

e turistike. 

 

Një bashki me një zhvillim territorial të integruar e cila garanton barazinë në shërbime dhe në 

akses ndaj qytetarëve dhe vizitorëve. Një qendër primare me një cilësi të lartë jetese ku ballinat 

ujore dhe zonat turistike gjallërojnë jetën urbane të Bashkisë Librazhd. “ Librazhdi, qytet rajonal” 

sfida dhe objektivi kryesor i viteve në vazhdim. 

 

Zhvillimi Ekonomik dhe Urban ndërthuret me mbrojtjen e trashëgimisë kulturore, historike e 

natyrore. Turizmi gjithëvjetor do të jetë një vlerë e shtuar në ekonominë vendore e kombëtare duke 

garantuar larmishmëri në zhvillim me anë të ekoturizmit, agro-turizmit, turizmit kulturor, malor e 

ujor. Një Bashki e cila promovon dhe mbështet sipërmarrjet e reja duke tërhequr talentin vendas e 

rajonal. 

Librazhdi me një mjedis të pastër e cilësor, një bashki e aftë të përballojë presionet dhe krizat e 

ndryshme ekonomike, sociale e natyrore duke garantuar një cilësi të lartë jetese e zhvillimi. 

 

Bashkia ka përgjegjësinë të ofrojë shërbime në përputhje me standardet kombëtare të miratuara. 

Për të monitoruar ofrimin e shërbimeve publike bashkia në përputhje me kërkesat e ligjit 139/2015 

për vetëqeverisjen vendore ka ngritur një njësi / koordinator për performancën e shërbimeve që 

ajo ofron. Bazë e monitorimit të shërbimeve është ngritja e një regjistri të performancës së 

shërbimeve mbi bazën e të cilit hartohet Raporti Vjetor i Performancës së Shërbimeve. Raport i 

cili prezantohet në Këshillin Bashkiak dhe publikohet në faqen zyrtare të bashkisë. Në plotësim të 

kësaj kërkese ligjor është hartuar edhe Raporti i Performancës së Shërbimeve për vitin 2022. Ky 

raport është hartuar nga Njësia / Koordinatorët e Performancës ngritur me urdhër të Kryetarit të 

Bashkisë ku janë shfrytëzuar të dhëna teknike nga të gjitha drejtoritë e bashkisë dhe të dhëna 

financiare nga drejtoria e buxhetit dhe financës. Për rritjen e kapaciteteve të monitorimit dhe 

raportimit të performancës së shërbimeve bashkia është asistuar nga Projekti “Bashki të Forta”.   



5 

 

Të Dhënat e Përgjithshme të Bashkisë 

E DHËNA Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 

Popullësia totale nën administrimin e 
bashkisë 

44181 44181 44181 44181 

Popullsia në qytet 9719,82 9719,82 9719,82 9719,82 

Popullsia në njësitë administrative 34461,18 34461,18 34461,18 34461,18 

Sipërfaqja totale e bashkisë (në km2) 793,36 793,36 793,36 793,36 

Sipërfaqe publike e bashkisë në km2 2 2 2 2 

Sipërfaqja e njësive administrative në total 791,36 791,36 791,36 791,36 

Sipërfaqe totale e fondit pyjor (në ha) 128 128 128 128 

Sipërfaqe totale e fondit kullosor (në ha) 251 251 251 251 

Sipërfaqja e tokës bujqësore (në ha) 9678 9678 9678 9678 

Numri total i njësive administrative të 
bashkisë 

7 7 7 7 

Numri i fshatrave 52 52 52 52 

Punonjës të bashkisë në total 405 379 400 360 

Numri total i punonjësve që punojnë për 
administratën e bashkisë 

405 379 400 360 
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Vështrim mbi Zbatimin e Buxhetit për Vitin 2022 

 

Gjatë vitit 2022 buxheti i bashkisë është zbatuar në mënyrë të ekuiliburar dhe është 

realizuar në masën 82%, duke përdorur 84% të të ardhurave të bashkisë. 

 

Përkujdesi social, administrata,  rrjeti rrugor dhe arsimi baze dhe ai parashkollor janë 

shërbimet më të financuara nga bashkia gjatë vitit 2022. 

 

Bashkia ka përmirësuar shërbimet e ofruara për komunitetin me anë të një fondi 

investimesh përmes të cilit janë financuar shërbime të tilla si: Administrata, Rrjeti rrugor 

rural, Arsimi, Trashëgimia kulturore, shërbimet publike, etj. Për vitin 2022 peshë më të 

madhe të invenstimeve e zë programi Rrjeti Rrugor Rural. Investimet janë realizuar në 

masën 50% të planifikimit dhe zënë një fond total prej 141 miliardë lekë. Ato vijnë me ulje  

krahasuar me vitin 2021. 

 

Bashkia ka synuar të përmirësojë efiçiencën financiare dhe mirë administrimin e parave 

duke ofruar më shumë shërbime dhe cilësi më të lartë të tyre për komunitetin. 

Transparenca, llogaridhënia, lufta kundër korrupsionit, qeverisja me pjesëmarrje, 

shërbesa me etikë dhe përgjegjshmëri, ndërhyrjet me efikasitet, përdorimi me efiçiencë i 

fondeve, instrumentet e rinj të administrimit, përmes përdorimit të teknologjisë 

bashkohore, procedurave dhe rregullave që do të vijojmë të zhvillojmë, janë principet dhe 

mënyra e punës tonë. 
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Burimet e Financimit 

 

 

 

Kategoria Emërtimi 
Viti 

2020 
Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 

Realizi
mi në 

% 

TË ARDHURA 
NGA BURIMET E 
VETA  

Të ardhurat nga taksat 
lokale 

           
34 050             40 308             31 333                       40 160  78% 

Të ardhurat nga taksat 
e ndara 

           
15 788             19 954             22 481                       16 100  140% 

Të ardhurat nga tarifat 
           

94 451             95 647             98 567                    100 775  98% 

Të ardhura të tjera 
           

13 808               5 224               7 843                         6 734  116% 

Sponsorizime                  2 241                         2 241  100% 

TË ARDHURA 
NGA BUXHETI 
QENDROR  

Transferta e 
pakushtëzuar 

        
273 492          284 956          295 417                    287 603  103% 

Transferta e 
kushtëzuar             647 534                    322 094  201% 

Transferta e 
pakushtëzuar 
sektoriale 

        
134 991          143 551          154 391                    150 942  102% 

Trashëgimi pa 
destinacion 

           
93 712          104 612             87 786                       87 786  100% 

Trashëgimi me 
destinacion 

           
22 195             17 640             15 281                       15 281  100% 

TOTALI 

        
682 487          711 892       1 362 874  

                
1 029 716  132% 

 682 487  

Viti 2020 

 711 892  

Viti 2021 

 1 362 874  

Viti 2022 

 1 029 716  

Synimi 2022 

132% 

Realizimi 
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Dy fjalë mbi të ardhurat:  

Të ardhurat e bashkisë përbëhen nga:  

Të ardhurat nga burimet e veta vendore ku përfshihen të ardhurat nga taksat vendore dhe taksat 
e ndara, te ardhurat nga tarifat vendore dhe te ardhura te tjera të bashkisë, përfshirë edhe 
trashëgiminë nga Fakt 2021. Të ardhurat e veta kanë zënë mesatarisht 12% të të ardhurave të 
përgjithshme të bashkisë.  

Të ardhurat nga transfertat e qeverisë qendrore, ku përfshihen transferta e pakushtëzuar, 
transferta e pakushtëzuar sektoriale për funksionet e reja, që i janë transferuar Bashkisë dhe 
transferta e kushtëzuar. Të ardhurat nga buxheti qendror kanë zënë mesatarisht 81% të të 
ardhurave të përgjithshme të bashkisë. 

 

158 097 161 133 160 224 163 769 

408 483 428 507 
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115 907 
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132
%

-32%

Realizimi
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Shpenzimet Buxhetore 

Shpenzimet buxhetore sipas programeve  

 
 

Shërbimi Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi

Përkujdesi Social 600 575            608 746            590 968              595 342            99%

Rrjeti rrugor rural 94 256               92 275               102 879               212 102              49%

Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 163 128              107 446             97 770                 124 177              79%

Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 23 072               42 045               13 218                   14 113                  94%

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 184 865             177 760             139 809               209 020            67%

Shërbimet Publike Vendore 39 416                59 925               64 176                  75 211                 85%

Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 52 265               58 499               25 234                 27 529               92%

Menaxhimi i mbetjeve 1 677                  -                     6 475                   9 000                 72%

Planifikimi Urban Vendor -                     -                     -                       -                      

Arsimi i mesëm i përgjithshëm 9 128                  2 810                  2 645                   3 812                  69%

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 14 756                36 413                17 992                  22 004               82%

Sport dhe argëtim 12 685                12 000                13 500                  13 500                100%

Strehimi Social 44 210                20 151                 41 424                  45 699               91%

Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe 

kulturore
6 937                 7 210                  9 757                   15 076                65%

Shërbimet e Policisë Vendore 5 147                  4 912                  5 554                   6 595                 84%

Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria 

Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve
-                     -                     -                       -                      

Administrimi i pyjeve dhe kullotave 14 497                20 192                16 347                  25 189                65%

Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik 3 300                 4 550                 1 615                     1 620                  100%

Transporti Publik -                     -                     -                       -                      

Shërbimet e Kujdesit Parësor -                     -                     -                       -                      

 1 269 914  

Viti 2020 

 1 254 933  

Viti 2021 

 1 149 363  

Viti 2022 

 1 399 989  

Synimi 2022 

82% 

Realizimi 
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Dy fjalë mbi shpenzimet:  

Shpenzimet buxhetore për vitin 2022 kanë qenë 1.15 miliardë lekë dhe janë realizuar në masën 
82% krahasuar me shpenzimet e planifikuara për këtë vit.  

Shërbimet më të financuara nga bashkia gjatë vitit 2022 janë: 

 Përkujdesi Social 
 Rrjeti Rrugor Rural 
 Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin  
 Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 
 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 
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Treguesit Financiarë 

 
 

Dy fjalë mbi situatën financiare të bashkisë:  

Gjatë vitit 2022, bashkia ka shpenzuar 84% të të ardhurave të mbledhura nga të gjitha burimet. 
Pjesa më e madhe e shpenzimeve buxhetore janë përdorur për shpenzime operative në masën 
88% dhe 12% për investime. 

  

Treguesi Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Trendi

Norma e totalit të shpenzimeve ndaj totalit të të ardhurave 186,1% 176,3% 84,3% 136,0%

Norma e të ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore ndaj totalit 

të të ardhurave
18,8% 19,1% 9,5% 13,7%

Norma e të ardhurave nga burimet e veta ndaj totalit të të 

ardhurave
23,2% 22,6% 11,8% 15,9%

Norma e shpenzimeve kapitale ndaj totalit të shpenzimeve 19,2% 19,4% 12,3% 20,1%

Norma e shpenzimeve korrente ndaj shpenzimeve totale 80,8% 80,6% 87,7% 79,9%

Norma e shpenzimeve për paga dhe sigurime ndaj shpenzimeve 

totale
0,0% 0,0% 23,4% 22,7%

Norma e detyrimeve të prapambetura ndaj totalit të të ardhurave 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Norma e shpenzimeve në politikat sociale ndaj totalit të 

shpenzimeve
50,8% 50,1% 55,0% 45,8%
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Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Administrimi dhe menaxhimi i bashkisë 

 
Menaxhimi financiar 

 
Gjendja civile 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 
Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Synimi 2022 Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 84115 103659 81% 

Të tjera korrente 143082 129172 39112 66149 59% 

Kapitale 41783 48588 16582 39212 42% 

Total 184865 177760 139809 209020 67% 

 

Projektet Kryesore të Investimeve 
Emërtimi i Projektit Fakt 2022 Plan 2022 
Mbikqyrje kolaudime viti 2022 0 2728876 

Furnizim vendosje konfiguracion metalik me ndertim "I love Librazhd" 499200 500000 

Blerje pajisje elektronike 0 600000 

Studime projektime 0 4102142 

Bashkefinancim "Permiresimi I banesave ekzistuese per komunitetet e varfra 
dhe ta pafavorizuara per vitin 2021 

3780427 3979397 

Kolaudim: "Rikonstruksion dhe rehabilitim I pallatit te Kultures Librazhd" 72000 72000 

Mbikqyrje: "Ndertim Central Park (Parku Qendror" 0 660133 

Mbikqyrje: "Disiplinimi I ujerave te bardha ne pjesen veriore te bibliotekes 
Librazhd" 

84625 84625 

Mbikqyrje: "Izolimi I soletes se shkolles9-vjecare "V.Blloshmi" 16475 16475 

Kolaudim: "Rikonstruksion I kanalit vadites te Mesit, Gizavesh, Dorez,Librazhd" 0 173455 

Kolaudim: "Izolimi I soletes se shkolles9-vjecare "V.Blloshmi" 2640 2640 

Mbikqyrje: "Punime ne rrugen e lagjes Vasku per eleminimin e rreshqitjes fshati 
Hotolisht, Nj.Adm Hotolisht, Bashkia Librazhd" 

16800 16800 

Kolaudim: "Disiplinimi I ujerave te bardha ne pjesen veriore te bibliotekes 
Librazhd" 

13200 13200 

Mbikqyrje: "Permiresimi I banesave ekzistuese per komunitetet e varfra dhe ta 
pafavorizuara" 

377298 377298 

Kolaudim: "Punime ne rrugen e lagjes Vasku per eleminimin e rreshqitjes fshati 
Hotolisht, Nj.Adm Hotolisht, Bashkia Librazhd" 

2040 2040 

Bashkefinancim "Permiresimi I banesave ekzistuese per komunitetet e varfra 
dhe ta pafavorizuara per vitin 2021 

2635784 2774509 

Instalim I programit te finances dhe kontabilitetit per D.M.F dhe Zhvillimit 
Ekonomik 

72000 72000 

Rehabilitim perforcim banesash ekzistuese dhe rikonstruksion Qendra e fshatit 
Togez 2019 

347772 366076 
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Emërtimi i Projektit Fakt 2022 Plan 2022 
Kolaudim "Ndertim ujesjellesi Hotolisht Fshat Njesia Hotolisht dhe fshati 
Merqize, Lagjia Spathar Njesia Qender" 

0 198000 

Kolaudim" Riparim lere betoni dhe plasmasi" 7800 7800 

Kolaudim "Ndertim vepra rrugore dhe ujore ne Njesite Administrative te 
Bashkise" 

0 20400 

Kolaudim: "Ndertim ure tip beli mbi lumin Shkumbin rrethi I bardhe 27000 27000 

Mbikqyrje: "Rikonstruksion I rruges se fshatit Hotolisht dhe kthesa e Xhyres" 164095 164095 

Mbikqyrje: "Rikonstruksion I kanalit vadites te Mesit, Gizavesh, Dorez, Librazhd" 0 794736 

Kolaudim: "Riparime te pjesshme emergjente ne kanalet vaditese 2020" 0 3170 

Mbikqyrje: "Shtese kontrate rikonstruksion I rruges se fshatit Hotolisht dhe 
kthesae Xhyres Njesia Hotolisht 

26400 26400 

Kolaudim: "Rikonstruksion I oborrit dhe punimeve ne hollin e shkolles se 
mesme "I.Muca" 

13200 13200 

Kolaudim: "Rikonstruksion I shkolles 9-vjecare Orenje" 0 11234 

Kolaudim: "Shtese kontrate rikonstruksion I rruges se fshatit Hotolisht dhe 
kthesae Xhyres Njesia Hotolisht 

0 3600 

Kolaudim: "Rikonstruksion I rruges se fshatit Hotolisht dhe kthesa e Xhyres" 0 21600 

Kolaudim: Punime per nderhyrje dhe riparime te detyruara ne rruget rurale te 
demtuara nga rreshqitjet 

4200 4200 

Kolaudim: Ndertim shkolla 9-vjecare vartese Sebisht Njesia Administrative 
Stebleve 

6000 6000 

Blerje dhe montim kondicioner kollone 60 000 btu per sallen e Keshillit 
Bashkiak 

366000 366000 

Blerje pajisje profesionale per kuzhinat e kopshteve 693600 760800 

Detyrime te prapambetura 0 4557867 

Rehabilitim perforcim banesash ekzistuese dhe rikonstruksion Qendra e fshatit 
Togez 2019 

103203 108635 

Mbikqyrje punimesh furnizim me uje I fshatrave Dorez, Gizavesh, Librazhd 
Katund, Librazhd Qender 

479206 479206 

Kolaudues objekti: Rikonstruksion I rruges automobilistike te fshatit Dardhe 166536 166536 

Blerje mobilje te ndryshme per zyrat e bashkise Librazhd 457007 500000 

Rikonstruksion I shkalleve hyrese te Bashkise Librazhd 0 889894 

Blerje frigorifer per administraten e bashkise 30000 30000 

Rikualifikimi I qendres se fshatit Fushe Stude dhe ndertimi I shtegut te 
bicikletave 

2678270 3655072 

Permiresimi I banesave ekzistuese per komunitetet e varfra dhe te 
pafavorizuara 2022 

1294705 4000000 

Mbikqyrje: Rikonstruksion I rrugeve rurale per vitin 2021 167040 167040 

Kolaudim: Permiresimi I banesave ekzistuese per komunitetet e varfra dhe te 
pafavorizuara" 

45785 45785 

Kolaudim: Rikonstruksion I rrugeve rurale per vitin 2021 36000 36000 

Mbikqyrje: Riparim I kanaleve vaditese per vitin 2022 99600 99600 

Kolaudim: Riparime te pjeshshme ne kanalet vaditese ne Bashkine Librazhd 022 13600 15600 

Mbikqyrje Rikonstruksion I kanaleve vaditese per vitin 2022 316800 316800 

Mbikqyrje: Mbrojtja lumore pergjate lumit Shkumbin 57600 57600 

Mbikqyrje: Rikualifikimi I qendres se fshatit Fushe Stude dhe ndertimi I shtegut 
te bicikletave 

317728 317728 

Kolaudim: Rikualifikimi I qendres se fshatit Fushe Stude dhe ndertimi I shtegut 
te bicikletave Bashkefinancim T.V.SH 

7051 7051 

Mbikqyrje: Riparime te shtresave asfaltike ne njesite administrative dhe ne 
bashkine Librazhd" 

110400 110400 
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Emërtimi i Projektit Fakt 2022 Plan 2022 
Kolaudim: Mbrojtje lumore pergjate lumit Shkumbin 0 7200 

Mbikqyrje: Rikonstruksion I rruges Kraste-Gizavesh Bashkia Librazhd 0 871944 

Mbikqyrje: Permiresimi I banesave ekzistuese per komunitetet e varfra dhe te 
pafavorizuara 2022 

0 311317 

Mbikqyrje: Rikonstruksion I rrugeve rurale dhe veprave te artit per bashkine 
Librazhd 

0 183598 

Kolaudim: Riparime te shtresave asfaltike ne njesite administrative dhe ne 
bashkine Librazhd" 

0 8640 

kolaudim: Rikonstruksion I kanaleve vaditese ne bashkine Librazhd 39600 39600 

Bashkefinancim T.V.SH FHUB 0 3259151 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 

Shërbimi Indikatori Fakt 2020 
Fakt 
2021 

Fakt 
2022 

Plan 
2022 

Trendi 

Administrimi 
dhe 
menaxhimi i 
bashkisë 

Raporti në % mes punonjësve  të trajnuar dhe 
punonjësve total  

3 4 4 5 Rritës 

Administrimi 
dhe 
menaxhimi i 
bashkisë 

Numri i konsultimeve me publikun, raporti në % 
kundrejt vitit të kaluar 

0 0 0 0 Stabël 

Administrimi 
dhe 
menaxhimi i 
bashkisë 

Numri i punonjësve të bashkisë që kanë lëvizur 
brenda vitit kundrejt numrit total të punonjësve të 
bashkisë (raporti në %) 

1 1 1 1 Rritës 

Administrimi 
dhe 
menaxhimi i 
bashkisë 

Numri i konsultimeve me publikun të realizuara në vit 
kundrejt numrit të konsultimeve me publikun që 
parashikon ligji (në %) 

100 100 100 100 Stabël 

Administrimi 
dhe 
menaxhimi i 
bashkisë 

Numrit total i mbledhjeve të KB të hapura për 
qytetarët kundrejt numrit total të mbledhjeve 
bashkiake (në %) 

92 100 100 100 Stabël 

Administrimi 
dhe 
menaxhimi i 
bashkisë 

Instrumenta për transparencën të publikuar, 
ndryshimi vjetor në numër 

0 0 200 200 Rritës 

Administrimi 
dhe 
menaxhimi i 
bashkisë 

Raporti mesatar i ditëve të trajnimit ndaj personave 
të trajnuar (ditë trajnimi/person) 

4 4 4 4 Stabël 

Gjendja civile 
Koha mesatare e pritjes për të marrë 1 certifikatë 
(ndryshimi në minuta kundrejt vitit të kaluar) 

0 0 0 0 Stabël 

Gjendja civile 
Numri i dokumentave të prodhuar / lështuar nga 
gjendja civile, rritja në % kundrejt vitit të kaluar 

9 2 1 -10 Rritës 

Gjendja civile 
Raporti i shpenzimeve totale të programit kundrejt 
numrit të dokumentave të prodhuar (mijë 
lekë/dokument) 

0 0 0 0 Stabël 

Gjendja civile 
Raporti në % i të ardhurave të arkëtuara nga prodhimi 
i dokumentave të Gjendjes Civile, kundrejt vitit të 
kaluar 

40 -26 -7 373 Zbritës 

Menaxhimi 
financiar 

Shuma e detyrimit të prapambetur në mijë lekë 55841 19779 9750 NA Zbritës 
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Shërbimi Indikatori Fakt 2020 
Fakt 
2021 

Fakt 
2022 

Plan 
2022 

Trendi 

Menaxhimi 
financiar 

Detyrimet e papaguara kundrejt të tretëve (ndryshimi 
vjetor në mijë lekë) 

  -36062 -10029   Zbritës 

Menaxhimi 
financiar 

Totali i burimeve financiare minus shpenzime totale 
në mijë lekë në vit 

-1203993 179146 -845 220525 Zbritës 

Menaxhimi 
financiar 

Rritja e të ardhurave nga burimet e veta në % viti 
korent kundrejt vitit të kaluar 

15 20 15 19 Rritës 

Menaxhimi 
financiar 

Raporti i detyrimeve te permbushura kundrejt numrit 
total te detyrimeve ( ne përqindje) 

    100 100 Zbritës 

 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 
Plan 
2022 

Ditë trajnimi në total numër  50   60   70   80  

Shpenzime korente totale të bashkisë mije lekë  1025860   1011973,331   739320   799745  

Të ardhurat e arkëtuara nga prodhimi i 
dokumentave në lekë 

mije lekë  199000   148000   138300   700000  

Shpenzime korente programi administratës mije lekë  143082   129172   39112   66149  

Numri total i detyrimeve gjyqesore numër        5   6  

Detyrimeve Gjyqësore të përmbushura numër        5   6  

Numri total i punonjësve të bashkisë që kanë 
lëvizur nga puna brenda vitit 

numër  6   4   5   6  

Koha mesatare për marrjen e dokumentave 
nga momenti i aplikimit në gjendjen civile 

në minuta  5   5   5   5  

Numri i konsultimeve publike të kryera numër  5   5   5   5  

Numri i konsultimeve publike të parashikuara 
me ligj 

numër  5   5   5   5  

Vendime bashkiake të marra pas konsultimit 
me komunitetin 

numër  5   5   5   5  

Shpenzime të Gjendjes Civile (mijë lekë) mije lekë  7068  6958  4673   4731  

Numri total i punonjësve në njësitë 
shpenzuese 

numër  405   379   398   412  

Punonjës të bashkisë në total numër  405   379   400   412  

Numri total i punonjësve që punojnë për 
administratën e bashkisë 

numër  405   379   400   412  

Numri i instrumentave të prodhuara nga 
bashkia për transparencën publike (ftesa, 
broshura, banner, kartolina, spote 
promovuese etj.) 

numër  200   200   400   400  

Shpenzime për investime programi 
administratës 

mije lekë  41783   48588   16582   39212  

Shpenzime kapitale (investime) të programit 
të administratës 

mije lekë  41783   48588   16582   39212  

Punonjës të trajnuar numër 13 15 16 20 

Totali i të ardhurave nga burimet e veta të 
bashkisë (mijë lekë) 

mije lekë 116328 139251 160224 166010 

Numri i dokumentave të prodhuar/lëshuar + 
regjistruar nga gjendja civile 

numër 175000 178000 180000 160000 

Totali i të ardhurave (Të vetat QQ Donacionet 
etj mijë lekë) 

mije lekë  
1,399,700 1,399,989 1,400,000 

Punonjës të trajnuar femra numër 6 10 15 15 

Numri total i mbledhjeve KB të hapura për 
qytetarët 

numër 12 12 12 12 
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 
Plan 
2022 

Numri total i mbledhjeve të Këshillit 
Bashkiak 

numër 13 12 12 12 

Total i shpenzimeve buxhetore (mijë lekë) mije lekë 1203993 1220554 1400834 1179475 

Numri i stafit të programit numër 120 110 108 117 

Numri total i shërbimeve administrative që 
ofrohen për qytetarët nga bashkia 

numër 11 11 11 11 

Numri total i shërbimeve administrative që 
ofrohen elektronikisht për qytetarët nga 
bashkia 

numër 70 70 70 100 

Punonjës që janë ulur në detyrë në 
administratë brenda vitit 

numër 0 0 0 0 

Numri i punonjësve që kanë lëvizur brenda 
vitit Meshkuj 

numër 6 8 10   

Numri total i personave të trajnuar Meshkuj numër 2 2 2   

Toral i detyrimeve të prapambetura në mijë 
lekë 

mije lekë 55841 19778,698 9750   

 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Realizimi i programit Planifikim, Menaxhim dhe Administrim në total është 67% konkretisht : 

• shpenzime për paga dhe sigurime është realizuar në masën 81%. 
• shpenzimet korrente janë realizuar 59 %. 
• shpenzimet kapitale janë realizuar në masën 42 %. 

Është rritur performanca e punës së  administratës nëpërmjet rritjes së kapaciteteve të saj. 
Janë ulur shkeljet për parregullsi duke respektuar përshkrimet e punës dhe detyrat e 
përcaktuara për secilin punonjës. 

 

 

Shërbimet e Policisë Vendore 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 Siguria në komunitet 

 
Parandalimi i kundravajtjeve administrative 
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Shpenzimet e programit buxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 5095 6072 84% 

Të tjera korrente 5147 4912 459 523 88% 

Kapitale 0 0 0 0   

Total 5147 4912 5554 6595 84% 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
Shërbimi Indikatori Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 Trendi 

Siguria në 
komunitet 

Numri i ankesave/konflikteve të 
zgjidhura nga policia bashkiake, 
ndryshimi vjetor në % 

6 -8 27 24 Rritës 

Siguria në 
komunitet 

Raporti në % i numrit të  punonjësve 
të trajnuar ndaj numrit të punonjësve 
total 

38 38 38 38 Stabël 

Siguria në 
komunitet 

Raporti midis punonjësve me status 
të oficerit të policisë bashkiake 
kundrejt numrit total të punonjësve të 
policisë bashkiake 

38 38 38 38 Stabël 

Siguria në 
komunitet 

Ndryshimi vjetor  i grupeve periodike 
te patrullimit  ne numer 

0 0 0 0 Stabël 

Siguria në 
komunitet 

Raporti në % i ankesave dhe 
konflikteve të zgjidhura kundrejt 
numrit të tyre në total të ardhur në 
policinë bashkiake 

87 84 97 133 Rritës 

Shërbimet 
e Policisë 
Vendore 

Shpenzimet buxhetore për shërbimet 
e policisë bashkiake kundrejt totalit 
të rasteve të menaxhuara (mijë Lekë 
të shpenzuara për 1 rast të 
menaxhuar) 

30 31 27 33 Zbritës 

 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 
Plan 
2022 

Numri total i Punonjësve të Policisë Bashkiake numër  8   8   8   8  

Shpenzime buxhetore për shërbimet e Policisë 
Bashkiake (mijë lekë) 

lekë  5147,193   4912   5554   6595  

Numri i grupeve te patrullimit te Policise 
vendore 

numër  4   4   4   4  

Numri i punonjësve të Policisë Bashkiake të 
Trajnuar 

numër  3   3   3   3  

Punonjës me statusin oficer të Policisë 
Bashkiake 

numër  3   3   3   3  

Të ardhura të mbledhura nga gjobat (mijë lekë) mije lekë  870   636   193   2000  

Raste konfliktesh/mosmarreveshjes te 
zgjidhura nga policia bashkiake 

numër  174   160   203   199  

Numri i rasteve të konflikteve 
/mosmarrëveshjeve të raportuara dhe 
regjistruara në Policinë Bashkiake 

numër  200   190   210   150  
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 
Plan 
2022 

Numri total i punonjëseve femra të Policisë 
Bashkiake 

numër  0   0   0   0  

Punonjëse femra me statusin oficer të Policisë 
Bashkiake 

numër  0   0   0   0  

 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Realizimi i shpenzime për paga dhe sigurime është realizuar  ne masën 84 %. 

Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve policore që janë të nevojshme për kryerjen e 
funksioneve në shërbim të rendit, qetësisë dhe mbarëvajtjes së punëve publike, parandalimin 
dhe zbulimin e informalitetit brenda territorit të njësisë së vetëqeverisjes vendore. 

Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të 
njësisë, në përputhje me dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të ndonjë autoriteti tjetër 
shtetëror; 

Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të 
Njësisë. 

 

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Shërbimi zjarrfikës 

 
Emergjencat civile 

 
Mbrojtja civile 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 13608 16785 81% 

Të tjera korrente 14756 16712 4384 5219 84% 

Kapitale 0 19701 0 0   

Total 14756 36413 17992 22004 82% 
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TREGUESIT E PERFORMANËS 

Shërbimi Indikatori 
Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Fakt 
2022 

Plan 
2022 

Trendi 

Mbrojtja nga zjarri 
dhe mbrojtja civile 

Numri i rasteve të menaxhuara për shuarjen e zjarrit dhe 
shpëtimit (ndryshimi vjetor në numër) 

0 3 25 30 Rritës 

Mbrojtja nga zjarri 
dhe mbrojtja civile 

Dalja nga stacioni (ndryshimi në sekonda kundrejt vitit të 
kaluar) 

0 0 25 0 Rritës 

Mbrojtja nga zjarri 
dhe mbrojtja civile 

Numri i stacioneve MZSH 1 1 1 1 Stabël 

Mbrojtja nga zjarri 
dhe mbrojtja civile 

Total shpenzime për SHMZ kundrejt totalit të rasteve të 
menaxhuara në lekë 

121 291 120 142 Zbritës 

Shërbimi zjarrfikës 
Numri i fikëseve të zjarrit të kolauduara të vendosura në 
institucione, ndryshimi vjetor në numër 

0 0 0 0 Stabël 

Shërbimi zjarrfikës Numri i makinave zjarrfikëse 3 3 3 3 Stabël 

Shërbimi zjarrfikës 
Mësime treguese për përballimin e rasteve të zjarrit, 
ndryshimi vjetor në numër 

0 0 0 0 Stabël 

Shërbimi zjarrfikës 
Të ardhura nga tarifat shtesë nga zjarrfikësja, ndryshimi 
vjetor në % 

-54 -54 238 809 Rritës 

Shërbimi zjarrfikës 
Mbulimi kostove të shërbimit MZSH nga të ardhurat e 
shërbimit (në %) 

1 0 1 2 Rritës 

 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 
Plan 
2022 

Fikëse zjarri të kolauduara dhe të vendosura në 
institucione 

numër  80   80   80   80  

Sipërfaqja totale e bashkisë (Km2) km2  793,36   793,36   793,36   793,36  

Koha e daljes nga stacioni natën (në sekonda) në sekonda  60   60   60   60  

Të ardhurat nga tarifat për shërbimet shtesë nga 
zjarrfikësja (mijë lekë) 

mije lekë  120   55   186   500  

Popullsia totale nën administrimin e bashkisë numër  44181   44181   44181   44181  

Koha e daljes nga stacioni ditën (në sekonda) në sekonda  40   40   40   40  

Numri i automjeteve në funksion të mbrojtjes nga 
zjarri dhe shpëtimi 

numër  3   3   3   3  

Numri total i makinave zjarrfikëse numër  3   3   3   3  

Total shpenzime për MZSH (mijë lekë) mije lekë  14756,388   36413   17992   22004  

Mësime treguese për përballimin e rasteve të 
zjarrit në shkolla, institucione publike etj. 

numër  2   2   2   2  

Koha e daljes nga stacioni (në sekonda) (mesatare 
ditën dhe natën) 

në sekonda  185   185   210   185  

Raste të menaxhuara për shuarjen e zjarrit dhe 
shpëtimit 

numër  122   125   150   155  

Numri i stafit të programit numër  14   14   15   15  

Punonjës të mbrotjes nga zjarri dhe shpëtimi numër  14   14   15   15  

Numri i stacioneve MZSH numër  1   1   1   1  

Numri i strukturave të emergjencës civile numër  1   1   1   1  

Numri i punonjesve te MZSH Femra numër  0   0   0   0  

 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  
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Qëllimi i Politikës së Shërbimit: Zvogëlimi i riskut nga fatkeqësitë dhe menaxhimi i tyre, duke 
siguruar mbrojtjen e jetës së njerëzve, pronës, trashëgimisë kulturore dhe mjedisit, nëpërmjet 
sistemit të mbrojtjes civile. Garantimi i shërbimit zjarrfikës në nivel vendor dhe administrimi i 
strukturave përkatëse; Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe përballimi i emergjencave të tjera 
që vinë nga rreziqet natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor. 

 

Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik  

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Tregjet publike 

 
Zhvillimi i turizmit 

 
Planifikimi strategjik 

 
Shërbime për mbështjetjen e zhvillimit ekonomik vendor 

 
Mbështetja për zhvillimin e biznesit 

 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 1519 1520 100% 

Të tjera korrente 3300 4550 96 100 96% 

Kapitale 0 0 0 0   

Total 3300 4550 1615 1620 100% 

 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 

Shërbimi Indikatori 
Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Fakt 
2022 

Plan 
2022 

Trendi 

Mbështetja 
për 
zhvillimin 
e biznesit 

Numri i panaireve me produkte dhe shërbime vendore, ndryshimi 
vjetor në numër 

1 -1 1 2 Rritës 
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Shërbimi Indikatori 
Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Fakt 
2022 

Plan 
2022 

Trendi 

Mbështetja 
për 
zhvillimin 
e biznesit 

Koha për pajisjen me dokumenta nga QKB (Ndryshimi viti korent 
kundrejt vitit të kaluar në orë ose ditë) 

0 0 0 0 Stabël 

Planifikimi 
strategjik 

PPV që mbulon vitin në shqyrim 1 1 1 1 Stabël 

Tregjet 
publike 

Numri i tregjeve funksionale: Tregje bujqësore, industriale, rrugë 
funksionale që lidhen me tregjet etj. (ndryshimi vjetor në numër) 

-3 0 0 0 Stabël 

Tregjet 
publike 

Të ardhurat nga taksa e kësaj kategorie biznesi (tregtarët e 
tregjeve të organizuara të bashkisë) - ndryshimi në % kundrejt vitit 
të kaluar 

18 -11 -15 31 Zbritës 

Zhvillimi i 
turizmit 

Organizime dhe pjesëmarrje në panaire kombetare dhe 
ndërkombëtare për ofertën turistike të Bashkisë, ndryshimi vjetor 
në numër 

1 1 1 1 Rritës 

Zhvillimi i 
turizmit 

Materiale promovuese të prodhuara dhe shpërndara, ndryshimi 
vjetor në numër 

0 0 0 0 Stabël 

Zhvillimi i 
turizmit 

Numri i turistëve të akomoduar në hotele, ndryshimi vjetor në 
numër 

480 150 0 0 Stabël 

Zhvillimi i 
turizmit 

Të ardhurat nga taksa e hoteleve kundrejt totalit të të ardhurave 
nga taksat  vendore (Raporti në %) 

0 0 0 0 Rritës 

Zhvillimi i 
turizmit 

Numri i turistëve (i personave) që marrin informacion nga zyrat e 
informimit të bashkisë në vitin korent kundrejt vitit të kaluar 
(Ndryshimi vjetor në %) 

-50 100 33 67 Rritës 

 
 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 
Plan 
2022 

Numri i panaireve për promovimin e biznesit 
lokal 

numër  6   5   6   7  

Totali i të ardhurave nga taksat vendore të 
bashkisë (mijë lekë) 

mije lekë  37369   48657   53814   56260  

Numri i turistëve që marrin informacion nga 
zyra e informimit të bashkisë 

numër  1500   3000   4000   5000  

Promovimi i Biznesit dhe zhvillimit Ekonomik 
(numri i aktiviteteve ne mbeshtetje te biznesit 
i organizuar nga bashkia) 

numër  2   3   3   3  

Shpenzime për mbështetjen e turizmit mije lekë  0   0   250   250  

Koha mesatare e pajisjes me dokomenta nga 
QKB 

në ditë  24   24   24   24  

Numri i materialeve promocionale të 
prodhuara (harta, guida etj.) 

numër  2   2   2   2  

Të ardhurat e bashkisë nga taksat e ndara 
(mijë lekë) 

mije lekë  17506   21491   22709   17900  

Të ardhurat nga taksa e qëndrimit në hotel 
(mijë lekë) 

mije lekë  12   45   76   160  

Të ardhurat nga tarifa e përdorimit të tregjeve 
vendore (mijë lekë) 

mije lekë  1292   1146   977   1500  

Numri i turistëve të akomoduar në hotele numër  850   1000   1000   1000  

Organizime dhe pjesëmarrje në panaire 
lokale, kombëtare dhe ndërkombëtare mbi 
turizmin 

numër  8   9   10   10  
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 
Plan 
2022 

Numri i tregjeve funksionale sipas standardit 
të përcaktuar në planin e zhvillimit të 
territorit 

numër  1   1   1   1  

Numri i instrumentave të përdorur nga 
bashkia: - PPV që mbulon vitin në shqyrtim 

numër  1   1   1   1  

Numri i punonjesve per zhvillimitn e Turizmit numër  0   0   0   0  

Buxheti i bashkisë për projekte zhvillimi  mije lekë  0   0   0   0  

Investime bashkiake për ndërtimin e tregjeve 
(mijë lekë) 

mije lekë  0   0   0   0  

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Qëllimi i Politikës së Shërbimit: Zhvillimi lokal i udhëhequr nga komuniteti duke nxitur kohezionin 
territorial përmes hartimit të planeve dhe programeve duke mbështetur dhe koordinuar 
strukturat e bashkisë, në realizimin e reformave për përmbushjen e detyrimeve që rrjedhin nga 
proçesi i Integrimit Europian. Mbështetjen e veprimtarive prodhuese nëpërmjet promovimit te 
tyre dhe asistimit për përthithjen e granteve dhe ndihmave financiare. 

 

 

Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & 
Mbrojtja e Konsumatoreve 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Skemat vendore të granteve për bujqësinë 

 
Administrimi dhe mbrojtja e tokave bujqësore 

 
Mbrojtja e natyrës dhe biodiversitetit 

 
 

TREGUESIT E PERFORMANËS 

Shërbimi Indikatori 
Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Fakt  
2022 

Plan 
2022 

Trendi 

Administrimi 
dhe mbrojtja 
e tokave 
bujqësore 

Sipërfaqja e tokës bujqësore në 
vitin korent në ha minus 
sipërfaqen e tokës bujqësore në 
vitin e kaluar (në ha). 

0 0 0 0 Stabël 
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Administrimi 
dhe mbrojtja 
e tokave 
bujqësore 

Certifikata të pronësisë të 
aplikuara nërpërmjet bashkisë 
(Ndryshimi vjetor në numër)  

-75 -341 536 0 Rritës 

Skemat 
vendore të 
granteve për 
bujqësinë 

Grante të QQ për projekte të 
zhvillimit lokal (ndryshimi vjetor 
në %) 

  -5 29 -77 Rritës 

 
 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 

Sipërfaqja e tokës bujqësore (Ha) ha  9678   9678   9678   9678  

Numri i certifikatave të pronësisë të 
regjistruara 

numër  415   74   610   74  

Grante të dhëna për mbështetjen e 
bujqësisë dhe zhvillimit rural (mijë lekë) 

mije lekë  33540,203   31788,472   41020,287   7372,724  

Konsultimi publik, keshillimi me 
fermeret e territorit te Bashkisë 

numër  1   1   1   1  

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia i ka ardhur në ndihmë fermerëve në territorin e saj përmes konsulimit në lidhje me 
përdorimin e tokës, trajtimet e mundshme bujqësore etj.ajo ka verifikuar dhe lehtësuar gjithe 
aplikimet për regjistrimin e tokës bujqësore duke realizuar kështu vetëm në  vitin 2022 610 
certifikata pronësie. Ajo ka lehtësuar dhënien e granteve në  bujqësi e cila për këtë vit kapi 
shumën 41 milionë lekë.  

 

 

 

Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 
Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 
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Shpenzimet e programit buxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 1166 1924 61% 

Të tjera korrente 1789 1816 533 541 99% 

Kapitale 50476 56683 23535 25064 94% 

Total 52265 58499 25234 27529 92% 

 

Projektet Kryesore të Investimeve 
Emërtimi i Projektit Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 
Rikonstruksion kanali Rine Dorez 
Qender 

0 0 3396731 3575610 

Rikonstruksion ne kanalet vaditese: 
kanali Joletes Polis, kanali Taksim I 
Gjures Kuturman kanali Vija e Vogel 
Dardhe, Vija e Gurit Prevalle 

0 0 2008927 2114660 

Blerje tuba per kanalet vaditese  0 0 1407048 1500000 

Rikonstruksion I kanaleve vaditese ne 
Bashkine Librazhd 

0 0 5700000 6000000 

Riparime te pjesshme ne kanalet 
vaditese ne Bashkine Librazhd 

0 0 4017942 4500000 

 
 

TREGUESIT E PERFORMANCËS 

Shërbimi Indikatori 
Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Fakt 
2022 

Plan 
2022 

Trendi 

Menaxhimi i infrastrukturës së 
ujitjes dhe kullimit 

Kanale ujitëse të pastruara, ndryshimi vjetor në % -65 0 0 107 Stabël 

Menaxhimi i infrastrukturës së 
ujitjes dhe kullimit 

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me ujitje 
(ndryshimi në ha kundrejt vitit të kaluar) 

438 0 0 12 Stabël 

Menaxhimi i infrastrukturës së 
ujitjes dhe kullimit 

Sipërfaqe bujqësore e mbuluar me kullim 
(ndryshimi në ha kundrejt vitit të kaluar) 

-3 3 0 50 Stabël 

Menaxhimi i infrastrukturës së 
ujitjes dhe kullimit 

Km kanal vaditës të pastruar kundrejt rrjetit total 
të kanaleve ujitëse në pronësi të bashkisë (në %) 

100 100 100 100 Stabël 

Menaxhimi i infrastrukturës së 
ujitjes dhe kullimit 

Km kanal kullues të pastruar kundrejt rrjetit total 
të kanaleve kulluese në pronësi të bashkisë (në 
%) 

100 100 100 100 Stabël 

Menaxhimi i infrastrukturës së 
ujitjes dhe kullimit 

Raporti në % i sipërfaqes bujqësore të kultivuar 
ndaj sipërfaqes totale bujqësore 

40 42 42 42 Stabël 

Menaxhimi i infrastrukturës së 
ujitjes dhe kullimit 

Shpenzime për pastrim dhe mirëmbajtje të rrjetit 
ujitës dhe kullues, kundrejt totalit të rrjetit të 
pastruar dhe mirëmbajtur (mijë lekë/km) 

65331   18024 19664 Zbritës 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 

Sipërfaqe e tokës bujqësore e mbuluar 
me sistem kullues (Ha) 

ha  27   30   30   80  

Sipërfaqe e tokës bujqësore e mbuluar 
me sistem ujitës (Ha) 

ha  4738   4738   4738   4750  

Sipërfaqe e tokës bujqësore e kultivuar 
(Ha) 

ha  3830   4050   4050   4100  
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 

Shpenzime të programit (mijë lekë) mije lekë  52264,646   58499   25234   27529  

Shpenzime për pastrimin dhe 
mirëmbajtjen e sistemit ujitës dhe 
kullues (mijë lekë) 

mije lekë  52264,646   58499   25234   27529  

Rrjet kullues i mirëmbajtur/pastruar 
në km 

km  264   270   264   270  

Rrjet kullues në pronësi të bashkisë në 
total (Km linear) 

km  264   270   264   270  

Rrjet ujitës i mirëmbajtur/pastruar në 
km 

km  1,4   1,4   1,4   2,9  

Rrjet ujitës në pronësi të bashkisë në 
total (Km linear) 

km  1,4   1,4   1,4   2,9  

Kanale kullues të rikonstruktuar  km  148   180   174   186  

Shpenzimet për investime te programit 
ujitje kullimi 

mije lekë        16531   17690  

Kanale ujitëse dhe kulluese të 
pastruara/mirëmbajtura (Km linear) 

km  0,8   0   1,4   1,4  

 

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Programi mbulon menaxhimin e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit në territorin e Bashkisë 
Librazhd . Përmirësimin e rrjetit kullues dhe ujitës që ndodhet në inventarin e saj dhe 
shfrytëzimin në funksion të përmirësimit të prodhimit bujqësor. 

Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, 
duke përfshirë grante, hua dhe financime për punime të tilla. 

Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit nën 
përgjegjësinë e njësive të vetqeverisjes vendore. 

Bashkia Librazhd  ka ushtruar funksionin e saj në realizimin e objektivave për përmirësimin e 
sistemit vendor të kullimit.  

Hartimi i projekteve të ndërhyrjes për pastrim/reabilitim të Kanaleve Kullues bazuar në 
Planifikimin e miratuar në Planin e Veprimit për Përmirësimin e Shërbimit të Kullimit , ndërhyrje 
pastrimi dhe vendosje në gjëndje funksionale të K.K. të dyta dhe të treta. 

Sistemi i kullimit, si pjesë e rëndësishme e programit dhe objektivave, vazhdon të jetë prioritet 
i Bashkisë Librazhd në fushën e bujqësisë. 
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Administrimi i pyjeve dhe kullotave 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 
Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 9580 12579 76% 

Të tjera korrente 10795 20192 6767 9964 68% 

Kapitale 3702 0 0 2646 0% 

Total 14497 20192 16347 25189 65% 

 
 

Projektet Kryesore të Investimeve 
Emërtimi i Projektit Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 
Pyllezime ne pyjet e Bashkise 
Librazhd 

0 0 0 1200000 

Pyllezim ekonomia pyjore Neshte 
Prevalle 

0 0 0 1207000 

Blerje makineri per prerje, carje dru 
zjarri 

0 0 0 238800 

 
 

TREGUESIT E PERFORMANËS 

Shërbimi Indikatori 
Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Fakt 
2022 

Plan 
2022 

Trendi 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Sipërfaqe pyjore dhe kullosore me plan 
menaxhimi ndaj totalit të sipërfaqes pyjore e 
kullosore (në %) 

15 9 39 12 Rritës 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Plan menaxhimi (numri i pemëve të shtuara në 
vit sipas nevojës) ndryshimi vjetor në numër 

-
19500 

17500 
-

3800 
3000 Zbritës 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Numër inspektimesh për punonjës 13 14 15 15 Rritës 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Shpenzime për shërbimin e menaxhimit të 
fondit kundrejt sipërfaqes totale të fondit (Mije 
Lekë për 1 ha pyje dhe kullota) 

0 1 0 1 Zbritës 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Raporti I punonjesve te trajnuar kundrejt numrit 
total te punonjesve te programit (ne %) 

100 100 100 100 Stabël 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Verifiko nëse ka plan menaxhimi për fondin 
pyjor dhe / ose kullosor 

5 4 4 5 Stabël 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Sipërfaqe totale e fondit pyjor dhe kullosor 
(ndryshimi vjetor në ha) 

4719 0 0 0 Stabël 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Numri i pemëve/fidanëve të shtuar në vit 2500 20000 16200 23000 Zbritës 
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Shërbimi Indikatori 
Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Fakt 
2022 

Plan 
2022 

Trendi 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Numri i kontrolleve dhe inspektimeve për 1000 
ha pyje dhe kullota 

3 4 4 4 Rritës 

Administrimi i fondit 
pyjor dhe kullosor 

Numri i punonjësve për 1000 ha pyje dhe kullota 0 0 0 0 Stabël 

 
 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 
Plan 
2022 

Shpenzime për investime në pyje dhe kullota 
(mijë lekë) 

mije lekë  10795   20192   6767   9964  

Plan menaxhimi numër  5   4   4   5  

Sipërfaqe totale e fondit pyjor dhe kullosor 
(Ha) 

ha  37803,22   37803,22   37803,22   37803,22  

Shpenzime për menaxhimin e fondit pyhor 
(mijë lekë) 

mije lekë  14496,888   20192,068   16347   25189  

Sipërfaqe totale e fondit kullosor (Ha) ha  251   251   251   251  

Numri i pemëve të reja të mbjellura në fondin 
pyjor në vit 

numër  2500   20000   16200   23000  

Kontrolle dhe inspektime të fondit pyjor dhe 
kullosor 

numër  120   140   150   150  

Të ardhura nga qiratë e pyjeve dhe kullotave 
(mijë lekë) 

mije lekë  8485   12014   14373   12970  

Sipërfaqe totale e fondit pyjor (Ha) ha  128   128   128   128  

Numri i punonjesve te administrimit te pyjeve 
te trajnuar 

numër  9   10   10   10  

Numri i punonjësve për menaxhimin pyje-
kullota 

numër  9   10   10   10  

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Në këtë shërbim bashkia planifikon shpenzimet buxhetore për sigurimin e administrimit të 
çështjeve dhe shërbimeve pyjore, administrimin e fondit pyjor dhe kullosor, shfrytëzimin e 
racionalizuar të rezervave pyjore dhe kullosore, konservimin dhe zgjerimin e tyre. Bashkia 
siguron mikëqyrjen dhe disiplinimin e operacioneve pyjore, dhënien e liçencave për prerje 
pemësh, ripyllëzime, kontrolle të dëmtuesve dhe sëmundjeve si dhe ofrimin e shërbimeve për 
operatorët pyjorë. 

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; 
• Konservim, zgjerim dhe shfytëzimi racionalizuari rezervave pyjore; 
• Administrimi fondit pyjor dhe kullosor publik; 
• Mbikëqyrje dhe disiplinimi operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave për prerje 

pemësh. 
• Organizim ose mbështetje për veprimtarinë ripyllëzuese, kontrollin e dëmtuesve dhe 

sëmundjeve, shërbimet pyjore për luftën kundër zjarrit dhe për parandalimin e zjarrit si 
dhe ofrimii shërbimeve për operatorët pyjorë; 
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• Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm,    dokumentacionit teknik dhe 
statistikave për çështjet dhe shërbimet pyjore; 

• Grante,  hua  ose  financime  për  të mbështetur veprimtaritë tregtare pyjore; 
• Shpërndarja e kullotave, duke përshirë menaxhimin e kullotjes. 

 

 

 

 

Rrjeti rrugor rural 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 
Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 29346 31327 94% 

Të tjera korrente 36133 37713 19693 25070 79% 

Kapitale 58123 54562 53840 155705 35% 

Total 94256 92275 102879 212102 49% 

 

Projektet Kryesore të Investimeve 
Emërtimi i Projektit Fakt 2022 Plan 2022 
Ndertim Central Park (Parku Qendror) 27805596 43445026 

Rikonstruksion I rrugeve rurale dhe veprave te artit te 
Bashkise Librazhd 

4698409 4945694 

Rehabilitim I shesheve ne qender te fshatit Togez Njesia 
Adm Qender, Fshati Floq Njesia Adm Orenje 

4500486 4742257 

Blerje materiale shtrim I rrugeve rurale me inerte 300150 300156 

Instalim kamera sigurie ne rruget kryesore te qytetit (Faza 
II) 

0 5000000 

Shpronesime 0 6000000 

Rehabilitim I shesheve midis pallateve lagjia Sheja 0 7905116 

Rehabilitim I shesheve dhe rrugeve lagjia Mirake Planet 0 10000000 

Mbrojtja lumore pergjate lumit Shkumbin 1761938 1854672 

Riparime te shtresae asfaltike ne njesite adm. Dhe 
bashkine Librazhd 

4625129 5000000 

Zgjerim miniparku qershive + ndertim I vendparkimit te 
automjeteve 

0 7247989 

Rikonstruksion I rrugeve rurale dhe veprave te artit te 
Bashkise Librazhd 

0 5000000 
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Emërtimi i Projektit Fakt 2022 Plan 2022 
Blerje fadrome per Drejtorine e Mirembajtjes se rrugeve 
Rurale 

2736000 3000000 

Rikonstruksion I rrugeve rurale per vitin 2021 Bashkia 
Librazhd 

7412703 8812917 

Rikonstruksion I rruges Kraste-Gizavesh Bashkia Librazhd 0 20710011 

Sistemim asfaltim I rruges se fshatit Cercan Njesia 
Hotolisht 

0 9308357 

Veshje me tartan e fushes se basketbollit ne parkun e 
Qershive 

0 1575000 

Furnizim vendosje barriere mbrojtese 0 3711960 

Zgjerim I trotuarit ne rrugen Arberia 0 7146247 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 

Shërbimi Indikatori 
Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Fakt 2022 Plan 2022 Trendi 

Ndërtimi, rehabilitimi 
dhe mirëmbajtja e 
rrugëve rurale 

Raporti në % i rrugëve 
rurale të mirëmbajtura 
kundrejt rrjetit rrugor 
rural në total 

252 257 265 310 Rritës 

Ndërtimi, rehabilitimi 
dhe mirëmbajtja e 
rrugëve rurale 

Rrjet rrugor i asfaltuar, 
ndryshimi vjetor në % 

37 5 5 7 Rritës 

Ndërtimi, rehabilitimi 
dhe mirëmbajtja e 
rrugëve rurale 

Km rrugë urbane të 
mirëmbajtura 
ndryshimi vjetor në km 

85 15 10 -30 Rritës 

Ndërtimi, rehabilitimi 
dhe mirëmbajtja e 
rrugëve rurale 

Rrugë rurale të 
mirëmbajtura 
ndryshimi vjetor në km 

25 5 10 60 Rritës 

Ndërtimi, rehabilitimi 
dhe mirëmbajtja e 
rrugëve rurale 

Rrjeti rrugor urban 
(ndryshimi vjetor në 
km linear) 

-9 9 0 0 Stabël 

Ndërtimi, rehabilitimi 
dhe mirëmbajtja e 
rrugëve rurale 

Rrjeti rrugor rural 
(ndryshimi vjetor në 
km linear) 

0 0 0 0 Stabël 

 
 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 

Gjatësia e rrjetit rrugor urban nën 
administrimin e bashkisë (Km linear) 

km linear  729   738   738   738  

Popullsia totale nën administrimin e 
bashkisë 

numër  44181   44181   44181   44181  

Rrugë rurale të mirëmbajtura km  285   290   300   350  

Shpenzime për menaxhimin e rrjetit 
rrugor (mijë lekë) 

mije lekë  94255,799   92274,968   102879   212102  

Gjatësia e rrjetit rrugor rural nën 
administrimin e bashkisë (Km linear) 

km linear  113   113   113   113  

Rrugë urbane të mirëmbajtura në vit (Km 
linear) 

km  125   140   150   110  
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Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve vendore dhe sinjalizimit rrugor brenda 
juridiksionit të njësisë së vetëqeverisjes vendore. 

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, 
tunele, parkime, terminale autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) dhe 
sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore nën administrimin dhe 
përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore; 

• Studime për rehabilitimin, përmirësimin, ndërtime të reja në sistemet e transportit për 
rrjetin rrugor nën administrimin e njësisë vendore; 

• Marrja e masave për lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural të njësisë 
vendore; 

• Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe infrastrukturës 
rrugore rurale duke mundësuar akses të plotë të tyre në sistemin e infrastrukturës 
rrugore kombëtare dhe ndërkombëtare.  

 

 

Menaxhimi i mbetjeve 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Mbetjet urbane 

 
Ndërgjegjësimi mjedisor 

 
Mbrojtja e mjedisit 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Të tjera korrente 1677 0 6475 9000 72% 

Total 1677 0 6475 9000 72% 
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TREGUESIT E PERFORMANCËS 

Shërbimi Indikatori 
Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Fakt 
2022 

Plan 
2022 

Trendi 

Mbetjet 
urbane 

Mbetje të grumbulluara dhe transportuara në vit, ndryshimi 
vjetor në ton 

  574 948 948 Rritës 

Mbetjet 
urbane 

Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit të mbetjeve urbane 
në qytet   (ndryshimi i frekuencës në ditë në javë) 

0 0 0 0 Stabël 

Mbetjet 
urbane 

Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit të mbetjeve urbane 
në Nj.Administrative (ndryshimi i frekuencës në ditë në javë) 

0 0 0 0 Stabël 

Mbetjet 
urbane 

Sasia e mbetjeve urbane e menaxhuar kundrejt numrit total të 
banorëve që përfitojnë shërbim (ton për frymë) 

0 0 0 0 Rritës 

Mbetjet 
urbane 

Raporti i Popullatës së mbuluar me shërbim ne zonen rurale 
kundrejt totalit të popullatës rurale (në %) 

65 65 65 70 Stabël 

Mbetjet 
urbane 

Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit të mbetjeve urbane 
( ndryshimi i frekuences ne ditë në vit) 

0 0 0 0 Stabël 

Mbetjet 
urbane 

Raporti në % i popullsisë së mbuluar me shërbimin e 
menaxhimit të mbetjeve ndaj popullsisë totale të bashkisë 

73 73 73 77 Stabël 

Mbetjet 
urbane 

Raporti në % i sipërfaqes së mbuluar me shërbimin e 
menaxhimit të mbetjeve kundrejt sipërfaqes totale të bashkisë 

8 8 8 8 Stabël 

Mbetjet 
urbane 

Raporti i Popullatës së mbuluar me shërbim ne zonen urbane 
kundrejt totalit të popullatës urbane (në %) 

100 100 100 100 Stabël 

 
 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 

Popullsia në Qytet numër  9719,82   9719,82   9719,82   9719,82  

Popullësia e mbuluar me shërbimin e 
menaxhimit të mbetjeve në qytet 

numër  9719,82   9719,82   9719,82   9719,82  

Sipërfaqja totale e bashkisë (Km2) km2  793,36   793,36   793,36   793,36  

Sipërfaqe e mbuluar me shërbimin e 
menaxhimit të mbetjeve (Km2) 

km2  63,7   63,7   63,7   63,7  

Frekuenca e grumbullimit dhe e 
transportimit të mbetjeve në zonat 
urbane (ditë në javë) 

ditë në javë  6   6   6   6  

Frekuenca e grumbullimit dhe 
transportimit të mbetjeve urbane 
(mesatare Q+NjA ditë ne jave) 

ditë në javë  6   6   6   6  

Popullsia totale nën administrimin e 
bashkisë 

numër  44181   44181   44181   44181  

Të ardhurat nga tarifat e shërbimit të 
mbetjeve nga familjet 

mije lekë  5700   3432   14665   4380  

Sasia totale e mbetjeve të 
grumbulluara dhe transportuara në ton 

ton  2448   3022   3970   3970  

Popullsia në Njësitë administrative numër  34461,18   34461,18   34461,18   34461,18  

Popullësia e mbuluar me shërbimin e 
menaxhimit të mbetjeve 

numër  32119,587   32119,587   32119,587   33842,646  

Popullësia e mbuluar me shërbimin e 
menaxhimit të mbetjeve në njësitë 
administrative 

numër  22399,767   22399,767   22399,767   24122,826  

Sasia totale e mbetjeve të 
grumbulluara dhe transportuara në ton 
(për bizneset) 

ton  2409,6   2500   2409,6   2409,6  

Frekuenca e grumbullimit dhe e 
transportimit të mbetjeve në zonat 
rurale (ditë në javë) 

ditë në javë  2   2   2   2  
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E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 

Sasia totale e mbetjeve të 
grumbulluara dhe transportuara në ton 
(për familjet) 

ton 
 

38,4000000000001  
 522   1560,4   1560,4  

Të ardhurat nga tarifat e shërbimit të 
mbetjeve nga bizneset 

mije lekë  16210   11439   16670   14600  

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Shërbimi do te realizohet ne  : 
“Shërbimi i Pastrimit  Zona 1(Qyteti) 
“Shërbimi i Pastrimit  Zona 2 (Zona perreth qytetit) 
“Shërbimi i Pastrimit  Zona 3 ( Zona e Mrojtur) 
“Shërbimi i Pastrimit Zona 4 (Njesia Qender) 
 “Shërbimi i Pastrimit Zona 5 (Njesia Hotolisht ) 
“Shërbimi i Pastrimit Zona 6 (Njesia  Polis ) 
“Shërbimi i Pastrimit Zona 7 (Njesia Orenje) 
“Shërbimi i Pastrimit Zona 8 (Njesia Lunik) 
“Shërbimi i Pastrimit Zona 9 (Njesia   Stebleve ) 
Kontenier rezerve. Sherbimi qe do te behet konkretisht eshte :  

• Mbledhje largim mbetjesh  
• Dezinfektim larje kontenieresh 
• Fshirje rrugesh 
• Larie rrugesh  

Shërbimi është realizuar gjatë gjithë kohës pa ndërprerje në të gjithë territorin e bashkisë 
 

 

Planifikimi Urban Vendor 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 
Planifikimi Urban Vendor 

 
 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
Shërbimi Indikatori Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 Trendi 

Planifikimi 
urban vendor 

Raporti i të ardhurave nga 
lejet e zhvillimit të miratuara 
kundrejt totalit të të 
ardhurave të bashkisë (në %) 

2 1 6 7 Rritës 

Planifikimi 
urban vendor 

Numri i planeve sektorale që 
mbulojnë vitin në shqyrtim 

1 1 1 1 Stabël 
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Planifikimi 
urban vendor 

Raporti i të ardhurave nga 
lejet e zhvillimit të miratuara 
kundrejt totalit të të 
ardhurave të bashkisë ne % 

2 1 6 6 Rritës 

Planifikimi 
urban vendor 

Numri lejeve të miratuara të 
zhvillimit që përputhen me 
planet e detajuara të 
zhvillimit kundrejt numrit 
total të lejeve të miratuara 
(në %) 

38 69 77 96 Rritës 

 
 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 

Numri total i lejeve të zhvillimit të 
miratuara nga bashkia 

numër  39   26   26   26  

Leje të miratuara të zhvillimit që 
përputhen me planet e detajuara të 
zhvillimit 

numër  15   18   20   25  

Totali i të ardhurave nga burimet e 
veta të bashkisë (mijë lekë) 

mije lekë  123697,796   141213,55   161133   153610  

Të ardhurat nga lejet e zhvillimit 
(mijë lekë) 

mije lekë  2111   1834   10000   10000  

Numri i instrumentave të përdorur 
nga bashkia: - Numri i planeve 
sektoriale që mbulojnë vitin në 
shqyrtim 

numër  1   1   1   1  

 
 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve i cili  synon:  

• Garantimi për të gjithë qytetarët e saj shërbime publike cilësore në të gjithë territorin e 
saj pamvarësisht vendodhjes së tyre. 

• Përmirësimi i eficences dhe efektivitetit të sherbimeve publike, modernizimi i tyre 
nëpërmjet përmirësimit të vazhdueshëm të teknologjisë. 

• Rritja e transparencës ne lidhje me ofrimin e shërbimeve publike, dhe të sigurojë 
pjesmarrjen e publikut në procesin e planifikimit dhe ta orientojë ate sipas nevojave të 
qytetarëve. 

• Ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e varrezave publike si dhe garantimi i 
shërbimit të varrimit. 
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Shërbimet Publike Vendore 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Shërbimi i dekorit publik 

 
Shërbimi i hapësirave të gjelbërta publike 

 
Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve urbane 

 
Ndriçimi publik 

 
Shërbimi i varrezave publike 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 19170 20875 92% 

Të tjera korrente 38578 59826 42006 51336 82% 

Kapitale 838 99 3000 3000 100% 

Total 39416 59925 64176 75211 85% 

 
Projektet Kryesore të Investimeve 

Emërtimi i Projektit Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 

Berje autovinc me kosh per Drejtorine 
e Puneve Publike 

0 0 3000000 3000000 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 

Shërbimi Indikatori 
Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Fakt 
2022 

Plan 
2022 

Trendi 

Ndërtimi, rehabilitimi dhe 
mirëmbajtja e rrugëve 
urbane 

Km linear trotuar (ndryshimi vjetor në km 
linear) 

  1 -1 0 Zbritës 

Ndriçimi publik 

Të ardhura nga tarifat për ndriçimin e 
hapësirave publike kundrejt totalit të 
shpenzimeve të bashkisë për mbulimin me 
ndriçim (Mije Leke) 

0   1 1 Zbritës 

Shërbimi i dekorit publik 
Pemë dekorative të mbjella në vit, ndryshimi 
vjetor në numër 

-80 170 50 -40 Rritës 
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Shërbimi Indikatori 
Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Fakt 
2022 

Plan 
2022 

Trendi 

Shërbimi i hapësirave të 
gjelbërta publike 

Sipërfaqe e gjelbër e mirëmbajtur, ndryshimi 
vjetor në % 

    25 50 Rritës 

Shërbimi i hapësirave të 
gjelbërta publike 

Raporti i sipërfaqes së gjelbëruar kundrejt 
popullsisë totale të bashkisë, m2/banor 

0 0 0 0 Zbritës 

Shërbimi i hapësirave të 
gjelbërta publike 

Raporti i sipërfaqes së gjelbër të mirëmbajtur 
kundrejt sipërfaqes totale të gjelbër 

0 6 8 9 Rritës 

Shërbimi i hapësirave të 
gjelbërta publike 

Rritja e sipërfaqeve të gjelbërta (në m2) 
kundrejt vitit të kaluar 

0 5 -2 3 Zbritës 

Shërbimi i hapësirave të 
gjelbërta publike 

Raporti në përqindje i sipërfaqeve publike të 
gjelbërta kundrejt sipërfaqes publike në total 

3   4 4 Zbritës 

Shërbimi i hapësirave të 
gjelbërta publike 

Të ardhura nga tarifa e gjelbërimit kundrejt 
totalit të të ardhurave nga tarifat vendore (në 
%) 

5   5 5 Zbritës 

Shërbimi i varrezave publike 
Numri i varrezave publike të mirëmbajtura 
(shërbyera) kundrejt numrit total të Nj.A (në 
%) 

29 29 29 29 Stabël 

Shërbimi i varrezave publike 
Shpenzime për përmirësimin e shërbimit të 
varrezave (Ndryshimi vjetor në %) 

-24 52 7 26 Rritës 

 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 

Sipërfaqja publike e bashkisë (m2) m2  793,36      793,36   793,36  

Sipërfaqja totale e bashkisë (km2) km2  793,36      793,36   793,36  

Shpenzime për përmirësimin e 
shërbimit të varrezave publike (mijë 
lekë) 

mije lekë  39415,76   59924,671   64176   75211  

Numri total i Njësive Administrative të 
bashkisë 

numër  7   7   7   7  

Popullsia totale nën administrimin e 
bashkisë 

numër  44181   44181   44181   44181  

Trotuare në total (Km linear) km linear  3   4,2   3   4,5  

Të ardhurat nga tarifat vendore mije lekë  25206      34883   36399  

Sipërfaqe e gjelbër në total (m2) m2  27,5   32   30   35  

Sipërfaqe e gjelbër e mirëmbajtur në 
vit në m2 

m2  0   2   2,5   3  

Shpenzime për ndriçimin e hapësirave 
publike (mijë lekë) 

mije lekë  2540   2882   2955   2759  

Numri i pemëve dekorative të reja të 
shtuara në vit në hapësirat publike 

numër  120   290   340   250  

Numri i varrezave publike që 
mirëmbahen / shërbehen nga bashkia 
në vitin korent 

numër  2   2   2   2  

Të ardhura nga tarifa e ndriçimit (mijë 
lekë) 

mije lekë  1125      1700   1750  

Të ardhura nga tarifa e gjelbërimit 
(mijë lekë) 

mije lekë  1260   1300   1700   1750  

 
 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve: 
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Bashkia përgjatë vitit 2022 ka mbështetur veprimtaritë e mëposhtme duke synuar shërbime 
publike cilësore pavarësisht vendodhjes në territorin e saj. 

• Veprimtari për zhvillimin dhe përmirësimin e jetesës. 
• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni,  hapësirat  e  

përbashkëta dhe relaksuese për komunitetin; 
• Mbjellja   e   luleve,   shkurreve   dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapsirën 

e gjelbërt të njësisë së vetëqeverisjes vendore; 
• Zëvendësimi  i  trotuareve të prishura me material cilësorë që përmirëson hapsirën 

publike dhe rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve. 
• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shërbimit 

publik të varrimit. 
• Parqet, lulishtet dhe hapësirat e gjelbra publike. 
• Të  gjitha  shërbimet  e  tjera  publike sipas specifikimeve të çdo njësie të vetëqeverisjes 

vendore; 
• Përmirësimi i cilësisë së shërbimit, menaxhimi i mbetjeve të ngurta duke filluar ndarjen 

në burim të atyre të riciklueshme nëpërmjet ndërgjegjësimit dhe edukimit mjedisor që 
bën të mundur përmirësimin e situatës mjedisore dhe reduktimin e sasisë së mbetjeve 
që depozitohet në landfill. 

 

 

Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Furnizimi me ujë 

 
Shërbime sanitare dhe kanalizime 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Kapitale 23072 42045 13218 14113 94% 

Total 23072 42045 13218 14113 94% 

 

Projektet Kryesore të Investimeve 

Emërtimi i Projektit Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 
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Displinimi I ujerave te bardha ne 
pjesen veriore te bibliotekes Librazhd 

0 0 3717717 3913386 

 
TREGUESIT E PERFORMANËS 

Shërbimi Indikatori Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 Trendi 

Furnizimi me 
ujë 

Furnizimi me ujë - orë 
ujë në ditë (ndryshimi 
në orë) 

0 0 0 0 Stabël 

Furnizimi me 
ujë 

Mbulimi i popullsisë me 
shërbimin e ujit të 
pijshëm (kundrejt 
popullsisë totale të 
bashkisë në %) 

30 30 30 30 Stabël 

 
 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 

Sipërfaqja totale e bashkisë (Km2) km2  793,36   793,36   793,36   793,36  

Kohëzgjatja e ofrimit me ujë të pijshëm 
(mesatarja orë/ditë) 

orë në ditë  24   24   24   24  

Popullata që përfiton nga shërbimi me 
ujë të pijshëm 

numër  13254,3   13254,3   13254,3   13254,3  

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Sigurimi i ujit të pijshëm për banorët dhe bizneset brenda territorit të njësisë së vetëqeverisjes 
vendore. 

• Administrim i problemeve të furnizimit me ujë; 
• Mbikëqyrje dhe disiplinim i të gjitha problemeve  të  furnizimit  me  ujë,  duke përfshirë 

pastërtinë e ujit, çmimin dhe kontrollet e sasisë; 
• Ngritja ose vënia në funksionim e kapaciteteve të zgjeruara në shërbimin lokal të 

furnimizmit me ujë; 
• Prodhim dhe shpërndarje e informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave 

për çështjet dhe shërbimet e furnizimit me ujë; 
• Grante, hua ose financime për të mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin 

e sistemeve të furnizimit me ujë. 

Sport dhe argëtim 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 

 
Sport dhe argëtim 
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Shpenzimet e programit buxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 0 0   

Të tjera korrente 12685 12000 13500 13500 100% 

Kapitale 0 0 0 0   

Total 12685 12000 13500 13500 100% 

 
TREGUESIT E PERFORMANËS 

Shërbimi Indikatori Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 Trendi 

Sport dhe 
argëtim 

Total shpenzime për 
veprimtarinë sportive 
kundrejt numrit total 
të  banorëve 
rezidente (Mije 
leke/banor) 

0,29 0,27 0,31 0,31 Rritës 

 
TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 

Të ardhura nga eventet sportive 
(mijë lekë) 

mije lekë  0   0   0   50000  

Bileta të shitura për evente 
sportive 

numër     0      500  

Shpenzime për mbështetjen e 
veprimtarive sportive (mijë lekë) 

mije lekë  12685   12000   13500   13500  

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve i cili ka në fokus aktivitetin  e Klubit të Futbollit Sopoti: 

Në të përfshihen: 

• Operimi dhe mbështetja e strukturave për aktivitete çlodhëse dhe sportive dhe kontribut 
financiar për promovimin e sporteve. 

• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive 
aktive;  

• Mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore në veprimtaritë sportive. 
• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive 

pasive (struktura për qëndrimin e spektatorëve; ). 
• Grante, hua ose financime për të mbështetur ekipe ose konkurues apo lojtarë individualë. 
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Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Mbrojtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore 

 
Aktivitete kulturore 

 
Shërbimi i bibliotekave 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 4530 8758 52% 

Të tjera korrente 6937 7210 5137 6228 82% 

Kapitale 0 0 90 90 100% 

Total 6937 7210 9757 15076 65% 

 
Projektet Kryesore të Investimeve 

Emërtimi i Projektit Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 

Blerje mikrofon lavalier Ëi-fi per 
intervista, hard disk I jashtem 8 TB 

0 0 90000 90000 

 
TREGUESIT E PERFORMANËS 

Shërbimi Indikatori Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 Trendi 

Mbrojtja dhe 
promovimi i 
trashëgimisë 
kulturore 

Asete të 
trashëgimisë 
kulturore nën 
administrimin e 
bashkisë, ndryshimi 
vjetor në numër 

2,00 0,00 0,00 0,00 Stabël 

Mbrojtja dhe 
promovimi i 
trashëgimisë 
kulturore 

Numri i 
institucioneve të 
trashëgimisë 
kulturore 

3 3 3 3 Stabël 
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TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 

Bileta të shitura për eventet 
kulturore 

numër  0   0   300   350  

Asete të trashëgimisë kulturore  numër  3   3   3   3  

Institucione të trashëgimisë 
kulturore 

numër  3   3   3   3  

Ndërtesa kulturore të 
mirëmbajtura 

numër  2   2   2   2  

Buxheti i alokuar për kulturën 
(mijë lekë) 

mije lekë  6936,738   7209,739   9757   15076  

Biblioteka të mirëmbajtura numër  1   1   1   1  

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Qëllimi i Politikës së Shërbimit: Menaxhimi dhe administrimi i institucioneve kulturoro- artistike, 
aseteve të trashëgimisë kulturore, duke risjellur në vëmendjen e vizitorëve vlerat dhe pasuritë 
që disponohen, ndër më të pasurat në vendin tonë si në sektorin arkeologjik, etnografik, historik, 
të fotografisë, muzikës, teatrit etj. 

Ruajtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore të zonave të ndryshme të territorit të Bashkisë 
së Librazhdit.Zbulimi dhe zhvillimi i talenteve në fushën e artit, sportit, si dhe edukimi dhe 
përçimi i vlerave kulturore dhe sportive do të jetë një nga politikat e programit. Zhvillimi, 
mbrojtja dhe promovimi i vlerave dhe trashëgimisë kulturore me interes lokal si dhe 
administrimi i objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve.Organizimi i aktiviteteve 
kulturore dhe promovimi i identitetit kombëtar dhe lokal si dhe administrimi i objekteve që lidhen 
me ushtrimin e këtyre funksioneve. 

 

 

 

Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Arsimi parashkollor 

 
Arsimi bazë 
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Shpenzimet e programit buxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 79493 89729 89% 

Të tjera korrente 102822 102395 18277 25062 73% 

Kapitale 60306 5051 0 9386 0% 

Total 163128 107446 97770 124177 79% 

 
Projektet Kryesore të Investimeve 
Emërtimi i Projektit Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 
Ndertimi I kendit sportiv per shkollen e 
mesme te bashkuar Orenje 

0 0 0 5694884 

Blerje kosha basketbolli profesionale+ 
sistem pikezimi per palestren e 
gjimnazit 

0 0 0 3690840 

Permiresimi i banesave ekzistuese per 
komunitetet e varfra dhe te 
pafavorizuara  

0 0 30894547 32538172 

Ndertim ujesjellesi I fshatit Polis 
Gostime Njesia Adm Polis Bashkia 
Librazhd 

0 0 9500000 10000000 

Mbikqyrje: Ndertim ujesjellesi I fshatit 
Polis Gostime Njesia Adm Polis 
Bashkia Librazhd 

0 0 0 200000 

Rikonstruksion I kanalit vadites te 
Mesit, Gizavesh, Dorez, Librazhd 

0 0 7004088 7373975 

 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
Shërbimi Indikatori Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 Trendi 

Arsimi bazë 
përfshirë 
arsimin 
parashkollor 

Ndërtesa funksionale të 
arsimit bazë dhe 
parashkollor, ndryshimi 
vjetor në numër 

-3,00 0,00 0,00 0,00 Stabël 

Arsimi bazë 
përfshirë 
arsimin 
parashkollor 

Raporti në % i ndërtesave 
të kopshteve / shkollave të  
arsimit bazë ku është 
siguruar ngrohja, kundrejt  
ndërtesave funksionale në  
total 

100 100 100 100 Stabël 

Arsimi bazë 
përfshirë 
arsimin 
parashkollor 

Raporti i shpenzimeve në 
institucionin e arsimit bazë 
kundrejt numrit total të 
institucioneve të arsimit 
bazë dhe parashkollor 
(Mijë Lekë/institucion) 

3546 2336 2125 2700 Zbritës 
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TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 2020 Fakt 2021 
Fakt 
2022 

Plan 2022 

Numri i mësuesve në sistemin e 
parashkollor 

numër  86   86   90   90  

KLASA NË SISTEMIN PARASHKOLLOR numër  60   63   61   63  

Shkolla/kopshte në të cilat është siguruar 
ngrohja 

numër  46   46   46   46  

Ndërtesa funksionale të arsimit bazë dhe 
parashkollor 

numër  46   46   46   46  

Numri i mësuesve në sistemin e arsimit 
bazë 

numër  229   366   221   360  

Nxënës në sistemin arsimor bazë (arsimi 9 
vjeçar) Meshkuj 

numër  2783   3053   3100   3100  

Numri i fëmijëve në moshën 3-6 vjeç numër  1380   1376   1365   1390  

Total shpenzime në arsimin parashkollor 
dhe bazë 

mije lekë  163128   107446   97770   124177  

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia ka bërë të disponueshme dhe mirëmbajtur klasat shkollore dhe duke: 

• paguar rrogat për mësuesit parashkollorë. 
• paguar mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës. 

• Realizuar programe mësimore për trajtimin e edukatorëve dhe mësuesve. 
• Furnizim dhe mbështetje me ushqim e kopshteve. 
• Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore. 

 

 

Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

 
Arsimi i mesëm profesional 
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Shpenzimet e programit buxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 2565 3732 69% 

Të tjera korrente 3374 2810 80 80 100% 

Kapitale 5754 0 0 0   

Total 9128 2810 2645 3812 69% 

 
 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 
2020 

Fakt 
2021 

Fakt 
2022 

Plan 
2022 

Mësues në sistemin e arsimit të mesëm numër  132   84   90   81  

Shkolla të mesme në të cilat është 
siguruar ngrohja 

numër  6   6   6   6  

Klasa në sistemin e arsimit të mesëm numër  47   45   45   45  

Shpenzime të programit (mijë lekë) mije lekë  9128,244   2809,738   2645   3812  

Nxënës të regjistruar në sistemin e 
mesëm arsimor (viti 10-12) Meshkuj 

numër  964   1106   1150   1038  

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia mbështet arsimin e mesëm, duke: 

• Siguruar dhe mirëmbajtur ambientet shkollore dhe pagesën e stafit mbështetës. 
Programe arsimore dhe trajnim për mesuesit. 

• Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve shkollore; 
• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e sistemit shkollor 

parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale. 
• Shpenzimet për paga për stafin mbështetës. 
• Mbështetje për trajnimin e mëtejshërn të mësuesve. 
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Përkujdesi Social 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimet 
 

 
Fondi social 

 
Çerdhet 

 
Kopshtet 

 
Shërbimet sociale për shtresat në nevojë 

 
Qendrat e shërbimeve sociale vendore 

 
Shpenzimet e programit buxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 18696 21530 87% 

Të tjera korrente 600575 606824 572272 573812 100% 

Kapitale 0 1922 0 0   

Total 600575 608746 590968 595342 99% 

 
 

TREGUESIT E PERFORMANËS 
Shërbimi Indikatori Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 Trendi 

Çerdhet 

Numri i fëmijëve 
përfitues të shërbimit   
(Ndryshimi vjetor në 
numer) 

-49,00 -47,00 25,00 20,00 Rritës 

Çerdhet 

Numri i çerdheve dhe 
kopshteve funksionale 
(ndryshimi vjetor në 
numër) 

0 0 0 0 Stabël 

Çerdhet 

Numri I prinderve te 
informuar ne lidhje me 
prinderimin pozitiv per 
femijet 0-3 vjec 

NA NA NA NA Stabël 

Shërbimet 
sociale për 
shtresat në 
nevojë 

Familje dhe fëmijë 
përfitues, ndryshimi në 
numër kundrejt vitit të 
kaluar 

  2 5 -25 Rritës 

Shërbimet 
sociale për 
shtresat në 
nevojë 

Viktima të dhunës në 
familje që asistohen nga 
ana psikologjike dhe 

  20 5 10 Rritës 
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Shërbimi Indikatori Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 Trendi 
shëndetësore, ndryshimi 
vjetor në numër 

 
 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 

Numri i fëmijëve të shërbyer në kopshte 
dhe çerdhe 

numër  1007   960   985   980  

Numri i punonjësve që kujdesen për 
personat PAK 

numër     9   7   7  

Numri total i personave të moshës së 
tretë të shërbyer në qendrat sociale 
ditore 

numër        60   60  

Shpenzime totale për mbështetjen e PAK 
(mijë lekë) 

mije lekë  600575   608746   590968   595342  

Numri i çerdheve dhe kopshteve 
funksionale 

numër  50   50   50   50  

Numri i kopshteve numër  48   48   48   48  

Viktima të dhunës në familje të asistuar numër  10   30   35   40  

Fëmijë dhe familje përfituese të 
shërbimeve ekzistuese dhe alternative 

numër  2823   2825   2830   2800  

Personeli i çerdhes i trajnuar për 
mirëqenien dhe shëndetin psikomotorr 
të fëmijës 

numër  22   23   24   24  

Numri total i personave PAK që 
përfitojnë kujdesin social (Pagesë, 
trajtim në shtëpi, trajtim në qendra PAK) 

numër        92   100  

Fëmijë të shërbyer gjithësej në qendrat 
sociale 

numër        92   100  

Çerdhe të furnizuara me material 
mësimor dhe didaktik 

numër  1   1   1   1  

Numri i objekteve / ndërtesave në varësi 
të bashkisë të aksesueshme për PAK 

numër  1   1   1   1  

Numri i qendrave komunitare 
shumëdisiplinare të përmirësuara / 
mirëmbajtura në vit 

numër  1   1   1  1  

 

Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Bashkia nëpërmjet fondeve të këtij programi buxhetor mbështet: i) Drejtorinë e Shërbimeve 
Sociale, Strehimit dhe Shëndetit Publik; ii) Sektorin e Ndihmës Ekonomike dhe iii) Drejtorinë e 
Kopësht Çerdheve përmes tyre ajo realizon: 

• Krijimin dhe administrimin e shërbimeve sociale për shtresat në nevojë,  
• Personat me aftësi të kufizuar,  
• Fëmijët, gratë, të moshuarit etj..., sipas mënyrës së përcaktuar me ligj 

• Kujdesin social për familjet dhe fëmijët 
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Duke synuar mbulim sa mё të plotё të territorit me Shёrbime Sociale duke u harmonizuar me 
nevojat dhe interesat e komunitetit. Gjithëpërfshirja, pjesëmarrja, krijimi i mundёsive tё 
barabarta dhe mosdiskriminimi pёr shkak tё aftёsive ndryshe, gjinisë, origjinёs, minoritetit etj. 
Partneriteti i ngushtë ligjor me shoqёrinë civile, organizata jo-fitimprurëse, biznesin privat dhe 
biznesin social nё veçanti. 

 

 

Strehimi Social 

 

Shpenzimet e këtij program buxhetor përdoren për shërbimin 
 

 
Strehimi Social 

 

Shpenzimet e programit buxhetor 

Kategoria Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 
Synimi 
2022 

Realizimi 

Paga dhe sigurime 0 0 0 0   

Të tjera korrente 44210 5843 10529 13161 80% 

Kapitale 0 14308 30895 32538 95% 

Total 44210 20151 41424 45699 91% 

 
TREGUESIT E PERFORMANËS 

Shërbimi Indikatori Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 Trendi 

Strehimi 
social 

Numri i familjeve 
përfituese me strehim 
social, ndryshimi vjetor 
në numër 

  29,00 1,00 -6,00 Rritës 

Strehimi 
social 

Kosto e bashkisë për 
programin e strehimit 
social kundrejt numrit 
total të përfituesve nga 
(Mije Lekë / përfitues) 

884 255 518 626 Rritës 

 

TË DHËNAT E SHËRBIMEVE 

E Dhëna 
Njësia 
Matëse 

Fakt 2020 Fakt 2021 Fakt 2022 Plan 2022 

Numri i familjeve përfituese për 
strehim social 

numër  50   79   80   73  

Buxheti i bashkisë i  alokuar për 
strehimin social (mijë lekë) 

mije lekë  44210,1   20150,742   41424   45699  
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Dy fjalë mbi realizimin e shërbimeve:  

Strehim i përshtatshëm për njerëzit në nevojë, ndërtimi dhe administrimi i banesave për 
strehimin social. 

• Ndërtim dhe administrim i banesave për strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar 
me ligj; 

• Administrim, organizim ose mbështetje të skemave të tilla të mbrojtjes shoqërore; 
• Pagesa të kryera në mënyrë të përkohshme ose afatgjatë për të ndihmuar qiramarrësit 

për koston e qirasë; 
• Administrim i çështjeve dhe shërbimeve të strehimit; promovim, monitorim dhe vlerësim 

i veprimtarive për zhvillimin e strehimit; 
• Të ardhura në para për grupe të ndryshme familjarësh dhe individësh në nevojë; 
• Perfitimet në para, si mbështetje për të ardhurat dhe pagesa të tjera në para për 

personat e varfër dhe vulnerabël me qëllim uljen e varfërisë ose për të asistuar në 
situata të vështira. 

 

 

 

 


